SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

             INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS

PORTARIA Nº 019/2023-ICE/UNIFESSPA

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS-ICE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Profª. Drª. Maria Liduína das
Chagas, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 0403/2020, do
Magnífico Reitor da UNIFESSPA,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR via Ad referendum, os projetos de pesquisa intitulados: Co-cultivo de

bactéria como estratégia de obtenção de compostos antifúngicos; Microbiologia do

solo em áreas naturais e em processo de restauração, após mineração de bauxita, no

Pará; Diagnóstico do potencial de implementação de consórcio intermunicipal de

resíduos sólidos urbanos na região de Carajás  a serem desenvolvidos sob a coordenação

do Prof. Dr. Ulisses Brigatto Albino, lotado neste Instituto, Faculdade de Química, Siape nº

1715683, para submissão ao EDITAL PROPIT 03/2023 - PIBIC-PIBITI/UNIFESSPA - PNAES.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Marabá-PA, 06 de março de 2023.

Profª. Drª. Maria Liduína das Chagas

Diretora Direção Geral do ICE – em exercício
Portaria nº 0403/2020-GR/Unifesspa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/03/2023

PORTARIA Nº 1003/2023 - ICE (11.26)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 06/03/2023 13:54 )
MARIA LIDUINA DAS CHAGAS

DIRETOR-ADJUNTO

2313860

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1003 2023 PORTARIA 06/03/2023 760f06cfc5

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf